
Приказ Минобрнауки России от 26.07.2017 № 706
«Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта высшего
образования - бакалавриат по направлению

подготовки 35.03.01 Лесное дело»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 19.12.2025

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте России 12 ноября 2021 г. N 65774

    

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 11 октября 2021 г. N 696н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА "СПЕЦИАЛИСТ 
ПО ПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКЕ"

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и
науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702; 2014, №
2, ст. 126; № 6, ст. 582; № 27, ст. 3776; 2015, № 26, ст. 3898; № 43, ст. 5976; № 46, ст.
6392; 2016, № 2, ст. 325; № 8, ст. 1121; № 28, ст. 4741; 2017, № 3, ст. 511; № 17, ст.
2567; № 25, ст. 3688), и пунктом 17 Правил разработки, утверждения федеральных
государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа
2013 г. № 661 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 33, ст.
4377; 2014, № 38, ст. 5069; 2016, № 16, ст. 2230; 2017, № 2, ст. 368), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный
стандарт высшего образования - бакалавриат по направлению подготовки 35.03.01
Лесное дело (далее - стандарт).

2. Установить, что:

образовательная организация высшего образования вправе осуществлять в
соответствии со стандартом обучение лиц, зачисленных до вступления в силу
настоящего приказа, с их согласия;

прием на обучение в соответствии с федеральным государственным

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/


образовательным стандартом высшего образования по направлению подготовки
35.03.01 Лесное дело (уровень бакалавриата), утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 октября 2015 г. №
1082 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 ноября
2015 г., регистрационный № 39619), прекращается 31 декабря 2018 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2017 года. 

Министр
О.Ю. Васильева

Ознакомиться с приложением →

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/upload/download/files/FGOS_35_03_01_____26_07_2017_N_706.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

